At docta miscentur mollibus. venena nimirum saccaro, quis illa vlla ætate felle temperauit & helleboro? conditis pulmentis & bene saporatis, & plurimum dulcibus id malū iniicitur. ita diabolus letale quo conficit, rebus

C 4 Dei

Dei gratissimis & acceptissimis im-
buit. Et non satis litterarum est extra
hos chartaceos lenones scelestis versi-
bus verbisque pura adolescentiæ cor-
da, ipsumque desuper incumbentem
aërem cubiliaque impurarum libidi-
num scintillis conflabellantes? non sa-
tis versuum extra illa Eleusinia? non
satis sententiarum extra has lacunas, i-
psas bibliothecas ac reconditoria sua
constuprantes? Audi ipsum scenicum
impudicitiæ ductorem:

*Eloquar inuitus, teneros ne tange Poëtas,
Submoueo dotes impius ipse meas.*

Audi alterum impudicitiam profes-
sum:

*Quæ manus obscenæ depinxit prima tabel-
las*

*Et posuit casta turpia visa domo,
Ille puellarum ingenuos corrupt ocellos,
Nequitiæq; suæ noluit esse rudes.*

Grauiora de libris cogita, altius feri-
unt, quo suauioribus temperata. Audi
alterum:

*Ne legeres partem lascivii, casta, libelli
Prædixi & monui.*

Tanta

Tanta vis veri est, vt impudicitia professos cogat in casta verba. Et si rem ex vero pensemus, quas non faces flamasque iniicit Callimachus, Philetus, Anacreon, Tibullus, Propertius, Gallus, Martialis, Ouidius, Sappho? quibus nō exemplis lectorem suum proritant Plautus, Terentius, Ausonius? Audi Augustinum prudenter & docte monentem: Non accuso verba, quasi vasa electa & pretiosa; sed vinum erroris, quod cum eis nobis propinatur ab ebriis doctoribus.

*Lib. I.
Conf. c.
16.*

Vae tibi flumen moris humani, quis resistet tibi? quamdiu non siccaberis? quo usque volues Euæ filios in mare magnum & formidolosum, quod vix transeunt qui lignum consenserint? Nonne ego in te lego tonantem louem, & adulterantem? Et utiq₃ non posset hæc duo: sed actum est, vt haberet auctoritatem ad imitandum verum adulterium, lenocinante falso tonitruo. Audi Hieronymum: *Sua Ep. 146.* omnes suavitate delectant, & dum aures versibus dulci modulamine currentibus capiunt, animum quoque penetrant, & pectoris interna deuinciunt. Audiamus Philosophum: *Omnis obscenitas verborum, per le-*

C S gislato-

gislatorem ex ciuitate exterminanda est: ex turpiter enim loquendi licentia, sequitur & turpiter facere. Cum verò dicere quidquam turpiter interdixerimus, clarum est quod & aspicere, aut picturas, aut actus deformes prohibemus. Quid diceret de libris, quorum potentior vis est in fraudem, cum sub honesto eruditionis velamine intimant venena; sub eloquentiae pallio peremptura toxica tegunt; sub venustatis spongia, nouacula secant? Quin & audiamus Lutherum. vide quid veritatis vis possit. laqueum iniicit etiam mentiri & fallere assuetis. Necessarium est ut libri Iuuenalis, Martialis, Catulli, & Priapeia Virgilij, ex omnibus locis & scholis exterminarentur & profligarentur, quia tam turpia & obscena scribunt, ut sine magno detimento iuuentuti non possint præagi. Veniunt hæc à castitatis hoste, quo magis mireris, & iusto in illorum lectione percellaris metu. Claudio hæc Catoniana Iulii Cæsaris Scaligeri censura. Multa sunt Martialis epigrammata diuina, in quibus & sermonis castitas, & argumenti species luculenta est;